税务登记号码：国税字440300192441969  深地税登字440300192441969

公司聘请的会计师事务所名称：中审亚太会计师事务所有限责任公司

公司聘请的会计师事务所地址：北京市海淀区复兴路47号天行建商务大厦22-23层

(二)、主要财务数据和指标（合并报表）   单位：人民币元

项目
2010 年 6 月 30

日

2009 年 12 月 31

日

本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 225,676,972.52 230,512,058.69 -2.10

归属于上市公司股东的所有者权益 64,724,236.47 63,651,470.19 1.69

股本 83,976,684.00 83,976,684.00 -

归属于上市公司股东的每股净资产 0.7707 0.7580 1.69

项目 2010 年 1-6 月 2009 年 1-6 月
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 37,039,513.63 28,179,390.23 31.44

营业利润 7,614,681.51 1,214,266.06 527.10

利润总额 7,645,005.36 784,654.06 874.32

归属于上市公司股东的净利润 3,555,210.56 -985,338.90 460.81

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润
-157,610.05 -759,792.60 79.26

基本每股收益 0.0423 -0.0117 461.54

稀释每股收益 0.0423 -0.0117 461.54

净资产收益率（％） 5.54% -1.62% 7.16%

经营活动产生的现金流量净额 -5,110,047.20 7,798,124.68 -165.53

每股经营活动产生的现金流量净

额
-0.0609 0.0929 -165.53

注：扣除的非经常性损益项目及金额   单位：人民币元

项目  2010 年 1-6 月

非流动资产处置损益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 3,720,000.00

其他营业外收支净额 30,323.85

减：非经常性损益对所得税的影响数

减：非经常性损益对少数股东损益的影响数 -37,503.24

非经常性损益项目影响额  3,712,820.61

5

第三节   股本变动和主要股东持股情况

（一）、股本变动情况：

数量单位：股

本次变动前

本次变动增

减

（+，-）

本次变动后

数量 比例（%） 其他 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 13,669,273 16.28 13,669,273 16.28

1、国家持股

2、国有法人持股 13,516,999 16.10 13,516,999 16.10

3、其他内资持股 152,274 0.18 152,274 0.18

4、境内自然人持股（高管股）

5、外资持股

其中：

境外法人股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 70,307,411 83.72 70,307,411 83.72

1、人民币普通股 70,307,411 83.72 70,307,411 83.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,976,684 100 0 83,976,684 100

报告期内，公司没有因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证

行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、

债券发行或其他原因引起公司股份总数或结构变动等情况。

6

（二）、前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

1、报告期末股东总数及前 10 名股东、前 10 名无限售条件流通股股东持股表：（截

至 2010 年 6 月 30 日）

单位：股

股东总数 8,540 人

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳中农大科技投资有限公司 有限售条件 26.10 21,914,667 13,516,999 无

深圳市安广福投资管理有限公司 无限售条件 4.38 3,680,000 0 无

福建省亿力投资发展有限公司 无限售条件 3.39 2,850,197 0 无

周爽 无限售条件 2.81 2,360,800 0 无

李水杰 无限售条件 1.02 855,000 0 无

袁洪英 无限售条件 1.02 852,800 0 无

安徽省高速公路控股集团有限公司 无限售条件 1.01 850,000 0 无

陈志雄 无限售条件 0.90 751,867 0 无